24. Adverbia quantitatis indeterminatæ sunt *chumtn*, quantum. *vanten* v. *venten*, tantum. Applicanturque tam quantitati continuæ quam discretæ. *chumteni* v. *chumtn gei ta mi ovifa?* quot oves numeras? *chumteni vachi mamll?* quantum est hoc lignum. *mivúgei ta mi votm?* quot filios habes. *mu vutai*, est valde altus, magnus, procera statura. *mu rumei*, crassus, obesus. Reliqua adverbia quantitatis tam continuæ quam discretæ sunt *aldù*, *cad*, *cauchu*, multum. *Pichi* cum Nominibus substantivis est adjectivum parvus, cum verbis est adverbium parum. *pichin vinu*, parum vini, ubi parum est substantivum, uti *aldùn*, multum. Ex adverbis fiunt verba *pichin*, parvum esse. *aldùn*, *cadn*, *cautùn*, *cauchùn*, multos esse. *cauchun* significat etiam transire, jungiturque cum *pa*, *me*.

25. Magis respondet *iod*, *no*, *nochi*, *iom*, plus, amplius. Inde *iodn*, *non*, *iomn*. Adverbia comparativa fiunt antepponendo *iod* adverbis finitis in *gechi* v. *quechi*, *iod lefquechi*, currendo citius. *iod cùmequechi*, melius. Eodem modo formantur superlativa antepponendo *marichi iod*, *marichi iod cùmequechi*, optime. Si superlativa fuerint absoluta, adverbia fiunt vel per *marichi* solum, E. g. *marichi cùmequechi*, optime; vel addendo *quechi* superlativis absolutis, quæ fiunt ex

ver-

verbalibus cum particula *ten.* *chovuntengechi* v. *chovuntenquechi*, negligentissime, omnino negligenter.

26. Quando Adverbia tantum, quantum sunt relativa, fient imo per *uûaun* esse parem, æqualem. *uûaui* v. *uyaugei ta mu quimnestis* in litteris, scientia, doctrina pares. *uûauei ta mi quimn*, *ta mi peni ta ni quimnon*, mo v. *egu* v. *uûauigu ta mi quimn*, *ta mi peni ta ni quimnon egu*, tantum tu es peritus, quantum ignarus est tuus frater.

27. Habet hæc Lingua quod respondeat quando interrogativo, nempe *chuml*, at non quando sine interrogatione. hinc imo absque omni adverbio utuntur solo subjunctivo: *aculi* v. *acutuli*, quando adveni. 2do absque subjunctivo simpliciter E. g. *acui piru*, *inche mlelan va meu*, peste grassante, in omnesque sæviente, ego aberam. 3tio. per gerundium Ablativi: *ni acuabuum* v. *ni acuabun mo*: quando erat venturus.

28. Adverbium Vix explicatur imo per *gechi*, at NB. quod *gechi* cum Nominibus est participium in *lu* e. g. *co gechi* id est *co gelu*: *gechi co*, id est *gelu co* 2do. significatur per *huera* v. *hueraquechi*. *Huera mogen*, *hueraquechi mogen*, ægre vivo, vix respiro. 3tio. per *ape* v. *epe*. *ape acui*, *vill tepelcaquebi ta ruca*, vix venit, quando totam